
 
 
 

Krišjāņa Barona iela 17-1, Jelgava, LV 3001, tālrunis/fakss 63025630, Vienotais reģ. Nr. 43603024773, 
Norēķinu konts Nr.LV12 HABA 0551 0111 8710 2, a/s Swedbank, Kods HABALV 22 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ierosinātājs: 
Reģ.Nr. 
Adrese: 

Jelgavas novada pašvaldība  
90009118031 
Pasta iela 37, Jelgava 
 

 

Objekts: 
 
 
 
 
 

Adrese: 

Dzīvojamās ēkas vienkāršotā atjaunošana ar 
telpu grupu funkcijas maiņu – Vilces 
doktorāta izveide  
 

Skolas iela 8, Vilce, Vilces pagasts, Jelgavas 
novads 

 
 

Pasūtījuma Nr.: 21/2018 
 
 
 

BŪVNIECĪBAS IECERES  
DOKUMENTĀCIJA 

vienkāršotā atjaunošana 
 
 

 

  
  
Valdes pr-ja: 

Būvprojekta vad.: 

 

I. Vikse 

I. Brakanska 

 Jelgavā, 2018.g. 



5.pielikums 
JELGAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS BŪVVALDEI 

 
Apliecinājuma karte 

(ēkas vai telpu grupas vienkāršotai atjaunošanaibez/ar lietošanas veida maiņu) 
Būvniecības ierosinātājs(pasūtītājs): 

Jelgavas novada pašvaldība 
(fiziskās personas vārds, uzvārds vai juridiskās personas nosaukums) 

90009118031 
(fiziskās personas kods vai juridiskās personas reģistrācijas Nr.) 

Pasta iela 37, Jelgava 
(dzīvesvieta vai juridiskā adrese, tālruņa numurs)  

 
(elektroniskā pasta adrese)  

 

Lūdzu izskatīt iesniegumu Dzīvojamās ēkas vienkāršotā atjaunošana ar telpu grupu funkcijas  
(ēkas vai telpu grupas nosaukums) 

maiņu – Vilces doktorāta izveide vienkāršotai atjaunošanai. 
Nekustamā īpašuma kadastra numurs 5490 003 0259 
 

I Ieceres dokumentācija 
1. Būvniecības veids (vajadzīgo atzīmēt): 

 vienkāršota atjaunošana bez lietošanas veida maiņas; 
X vienkāršota atjaunošana ar lietošanas veida maiņu; 

2. Ziņas par ēku vai telpu grupu: 
1) ēkas grupa 2 

(atbilstoši vispārīgajiem būvnoteikumiem) 

2) ēkas kadastra apzīmējums 5490 003 0259 001 
 
3) ēkas iedalījums (vajadzīgo atzīmēt):  dzīvojama ēka; X nedzīvojama ēka; 
4) ēkas pašreizējais galvenais lietošanas veids 1122 

(atbilstoši būvju klasifikācijai)   

5) ēkas paredzētais galvenais lietošanas veids 1262 
(atbilstoši būvju klasifikācijai)   

6) ēkas adrese Skolas iela 8, Vilce, Vilces pagasts, Jelgavas novads 
 
7) ēkas īpašnieks vai, ja tāda nav, – tiesiskais valdītājs un/vai lietotājs 
Jelgavas novada pašvaldība 

(fiziskās personas vārds, uzvārds, personas kods vai juridiskās personas nosaukums, reģistrācijas Nr.) 

8) telpu grupas kadastra apzīmējums  

9) telpu grupas pašreizējais lietošanas veids 1122; 1122; 1122 
(atbilstoši būvju klasifikācijai)   

10) telpu grupas paredzētais lietošanas veids 1230; 1262; 1264 
(atbilstoši būvju klasifikācijai)   

11) telpu grupas adrese Skolas iela 8, Vilce, Vilcess pagasts, Jelgavas novads 
12) telpu grupas īpašnieks vai, ja tāda nav, – tiesiskais valdītājs un/vai lietotājs 
 
(fiziskās personas vārds, uzvārds, personas kods vai juridiskās personas nosaukums, reģistrācijas Nr.) 

4. Pilnvarotā persona  
(fiziskās personas vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvieta, tālruņa numurs, 

 
elektroniskā pasta adrese vai juridiskās personas nosaukums, reģistrācijas Nr., juridiskā adrese un tālruņa numurs) 



2 

 

 
Juridiskās personas norādītā kontaktpersona 
 

(vārds, uzvārds, personas kods, tālruņa numurs, elektroniskā pasta adrese) 

5. Būvprojekta izstrādātājs SIA „Namejs Pluss”; reģ. Nr.43603024773; būvkom.Nr.1049-R 
(fiziskās personas vārds, uzvārds, sertifikāta Nr. vai juridiskās personas nosaukums, 

Kr. Barona iela 17-1, Jelgava, LV-3001 
reģistrācijas Nr., būvkomersanta reģistrācijas apliecības Nr., juridiskā adrese un tālruņa numurs) 

6. Būvspeciālists (-i)1 Inese Brakanska , sert.Nr. 3-01133 
(vārds, uzvārds, sertifikāta Nr.)    

7. Būvprojekta izstrādātājaun būvspeciālista (-u) apliecinājums 
Risinājumi atbilst būvniecību reglamentējošajiem normatīvajiem aktiem un vietējās pašvaldības 
saistošajiem noteikumiem. 
Veicamās izmaiņas neskar kopīpašuma domājamās daļas un funkcionāli ar visas ēkas ekspluatāciju 
saistītos inženiertīklus (stāvvadus). 
Risinājumi neskar ēkas nesošās konstrukcijas un neietekmēs tās noturību. 
 
Būvprojekta izstrādātājs 

   

(paraksts2) 
    (datums)  

Būvspeciālists (-i)    
(paraksts2) 

    (datums)  

8. Būvniecības ierosinātāja (pasūtītāja) apliecinājums 
Apliecinu, ka pievienotie īpašuma apliecinājuma dokumenti (kopijas) ir autentiski, patiesi un 
pilnīgi, attiecībā uz objektu nav nekādu apgrūtinājumu, aizliegumu vai strīdu. 
Apņemos īstenot vienkāršotas atjaunošanas būvdarbusatbilstoši izstrādātajai ieceres dokumentācijai. 
 
Būvniecības ierosinātājs (pasūtītājs)    

(vārds, uzvārds, paraksts2) (datums)   

9. Pielikumā – iesniegtie dokumenti (atbilstoši situācijai, vajadzīgo atzīmēt): 
X  īpašuma, valdījuma vai lietojuma tiesību apliecinoši dokumenti uz  lapām; 
 būvniecības ierosinātāja pilnvara uz  lapām; 
X skaidrojošs apraksts uz  lapām; 
X  grafiskie dokumenti uz  lapām,  
  citi dokumenti uz  lapām,  
 

 

Aizpilda būvvalde 
10. Atzīme par būvniecības ieceres akceptu 
Būvvaldes atbildīgā amatpersona _____________________________________________________ 

(amats,   

__________________________________________ __________________ 
(vārds, uzvārds, paraksts2)  (datums) 

11. Ieceres realizācijas termiņš _______________________________________________________ 
(datums) 

12. Atzīme par būvdarbu uzsākšanas nosacījumu izpildi ___________________________________ 
(datums) 

Būvdarbu veicējs/būvētājs __________________________________________________________ 
(fiziskās personas vārds, uzvārds, personas kods,   

________________________________________________________________________________ 
dzīvesvieta, tālruņa numurs vai juridiskās personas nosaukums, reģistrācijas Nr., būvkomersanta apliecības reģistrācijas Nr., juridiskā adrese, tālruņa 

numurs) 



3 

 
 

Būvvaldes atbildīgā amatpersona _____________________________________________________ 
(amats,    

__________________________________________ __________________ 
(vārds, uzvārds, paraksts2)

     (datums) 

13. Lēmums par atteikšanos akceptēt ieceri 
Lēmuma numurs ____________________, datums _________________________________ 

Būvvaldes atbildīgā amatpersona  
(amats,(vārds, uzvārds, paraksts2) (datums) 

II Būvdarbu pabeigšana 
14. Informācija par būvdarbu pabeigšanu 
Apliecinu, ka būvdarbi ir pabeigti un veikti atbilstoši akceptētajai ieceres dokumentācijai. 
Būvniecības ierosinātājs (pasūtītājs)    

(vārds, uzvārds, paraksts2) (datums) 

 15. Objekta pārbaude. Objekts apsekots  
(datums) 

un konstatēts, ka būvdarbi veikti/nav veikti (vajadzīgo pasvītrot) atbilstoši izstrādātajai ieceres 
dokumentācijai. 
16. Lēmums par konstatētām atkāpēm no akceptētās ieceres vai būvniecību reglamentējošajiem 
normatīvajiem aktiem 
Lēmuma numurs  , datums  
Lēmuma izpildes termiņš  
 
Būvvaldes atbildīgā amatpersona  

(amats, (vārds, uzvārds, paraksts1) (datums) 

17. Atzīme par būvdarbu pabeigšanu 
Būvvaldes atbildīgā amatpersona ________________________________________________ 

(amats, (vārds, uzvārds, paraksts2) (datums) 
Piezīmes: 
1. 1 saskaņā ar noteikumu 43. punktu papildus piesaistītie būvspeciālisti; 
2. 2 Dokumenta rekvizītus „paraksts” neaizpilda, ja elektroniskais dokuments ir sagatavots atbilstoši normatīvajiem 
aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu. 
3. Katru apliecinājuma kartes daļu aizpilda atsevišķi – izstrādājot ieceres dokumentāciju un pabeidzot būvdarbus; 
4. Apliecinājuma kartes attiecīgās ailes paplašināmas gadījumā, ja nepieciešams atspoguļot vairāk informācijas kā par 
vienu būvniecības ierosinātāju, ēkas vai telpu grupas īpašnieku, par telpu grupām, kurās vienlaikus paredzēts veikt 
vienkāršotu atjaunošanu ar/bez lietošanas veida maiņas. 
5. Ja vienlaikus ar ēkas vai telpu grupas vienkāršotu atjaunošanu bez/ar lietošanas veida maiņu tiek realizēta iekšējā 
inženiertīkla būvniecība, atjaunošana, pārbūve vai ierīkošana, apliecinājuma karte papildināma ar informāciju par 
būvējamo inženiertīklu un dokumentiem atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem par citu, atsevišķi neklasificētu 
inženierbūvju būvnoteikumiem. 
 



















 

 

SKAIDROJOŠAIS APRAKSTS 

 

Objekta nosaukums 
Dzīvojamās ēkas vienkāršotā atjaunošana ar telpu grupu 

funkcijas maiņu - Vilces doktorāta izveide. 

Adrese Skolas iela 8, Vilce, Vilces pagasts, Jelgavas novads 

Pasūtītājs Jelgavas novada pašvaldība 

 

Esošā situācija 

 
Telpu vienkāršotā atjaunošana ar telpu grupu funkcijas maiņu 
paredzēta Dzīvojamai mājai (pēc zemesgrāmatas datiem: 1.stāva 
dzīvojamā ēka ar 2 dzīvokļu īpašumiem), kadastra Nr.5490 003 
0259 (saskaņā ar inventarizācijas dokumentiem ēkai Nr.001). 
 
Pēc esošās inventarizācijas lietas datiem, ēkā ir trīs telpu grupas 
001- 002 divi dzīvokļi, 003-darbmācības klases, kabineti. 
 
Pēc „Ēkas jumta un fasāžu arhitektoniski mākslinieciskās izpētes, 
fotofiksācijas” (turpmāk AMI, izstrādāja K. Veinberga, sert.Nr.10-
0833) ēka ir bijušās Vilces muižas kalpu mājas, sākotnēji klēts, 
valsts nozīmes arhitektūras pieminekļa (arhitektūra) „Vilces muižas 
apbūve” ar valsts aizsardzības Nr.5280 kompleksa sastāvdaļa. 
 
Pēc vizuāli tehniskās apsekošanas nesošās sienas – ārsienas 
veidotas no māla kleķa mūra uz laukakmeņu pamatiem. Starpsienas 
no koka karkasa, apmestas vai arī no kleķa mūra. Nesošās 
pārseguma sijas (~200x400mm) balstās uz ārējās nesošās sienas 
mūrējuma (~800mm). 
Ēkas pamati zem nesošajām sienām ir lentveida – laukakmeņu ar 
šuvju aizpildījumu starp akmeņiem ar laukakmeņu lauskām ar 
cementa/mālu javu  
Ēkas sienas ir māla pilnķieģeļu mūris, kas no ārpuses un iekšpuses 
apmests ar kaļķa smilšu apmetumu.  
 
Ēkai paredzēts izstrādāt atsevišķu projektu fasādes un jumta 

seguma atjaunošanai, kas nav iekļauts šajā projektā. 
 
Esošajai ēkai nav atrisināta vides pieejamība. 
Pie ēkas paredzēts izveidot pandusu ar betona bruģakmens 
iesegumu, pielāgojot tā novietojumu iepriekš izstrādātajam 
teritorijas labiekārtošanas skices vizuālajam risinājumam. Pandusa 

izbūves risinājumam tiks  izstrādāts atsevišķs projekts. 

 



Būvniecības iecere 

 Projektā paredzēts telpu grupai 001 un 002 mainīt funkciju no 
dzīvokļiem uz sadzīves pakalpojuma telpām. Tās savstarpēji tiek 
savienotas, izveidojot vienu telpu grupu , kurai ir atsevišķa ieeja no 
ēkas gala. Tiek izveidota jauna telpu grupa 001-biroja telpas- CC 
kods 1230. 
No esošās telpu grupas 003 tiek izdalīta jauna telpu grupa 002- 

bibliotēkas telpas - CC kods 1262 ,kurai ir atsevišķa ieeja no ēkas 
galvenās fasādes puses. 
Jaunizveidotajā telpu grupā 003 tiek veikti telpu pārplānošanas 
darbi un izveidotas telpas doktorātam - CC kods 1264. Šai telpu 
grupai ir atsevišķa ieeja no ēkas galvenās fasādes puses. 
 
Lai pielāgotu telpas doktorāta vajadzībām, tiek paredzēti sekojoši 
būvdarbi, neskarot ēkas nesošās konstrukcijas. 
 
    Esošās grīdas paredzēts demontēt. Izveidot jaunu grīdas 
konstrukciju ar siltināšanas slāni 150mm biezumā, papildus 
veidojot vertikālo siltinājumu pie pamatiem no iekšpuses. Pirms 
siltināšanas apsekot esošos pamatus no iekšpuses, šuves starp 
laukakmeņiem aizblīvēt ar cementa māla javu. Nav pieļaujams 
pamatus atrakt zemāk par pamatu pēdu. 
     Izbūvēt nenesošās starpsienas no vieglbetona ‘Bauroc’ 
ACOUSTIC blokiem ar skaņas izturību (49 dB), kas ir piemērots 
veselības aprūpes iestāžu starpsienu izbūvei Zem jaunajām 
starpsienām veidot seklu pamatu sienu balstīšanai.  
    Izbūvēt jaunas durvju ailas nenesošajās starpsienās (pārseguma 
sijas uz viņām nebalstās). Durvju ailas pārsegt ar gatavām 
vieglbetona pārsedzēm 
     Esošās sienas attīrīt no eļļas krāsas kārtas, bojātās vietās atjaunot 
apmetumu, izlīdzināt ar kaļķa javas apmetumu. 
    Esošie koka logi nav vēsturiski saglabājušies. Doktorāta daļai 
vecos logus paredzēts nomainīt pret jauniem koka logiem, kam 
ārējā vērtne paredzēta no stikla un iekšējā vērtne no stikla paketes 
(skat. logu detalizāciju). 
     Galvenās ieejas durvis, kas nav vēsturiskas, paredzēts nomainīt 
ar jaunām, tās izgatavojot analogi AMI veiktajai vēsturiskajai 
izpētei 2.attēlā (skatīt AMI pārskatu) – rokoko stilā. Durvju 
vēršanās virziens paredzēts uz ārpusi, kā to prasa esošā 
likumdošana (vēršanās evakuācijas virzienā). 
    Priekštelpu no gaiteņa paredzēts atdalīt ar jaunu stiklotu koka 
karkasa pildiņu starpsienu.  
    Telpā Nr. 8 (pēc projekta) atrodas esošais siltummezgls, kuru 
paredzēts iebūvēt skapī, ar atveramu augšdaļu un priekšdaļu 
siltummezgla apkalpošanai. 
    Doktorāta telpās paredzēts izbūvēt tualeti piemērotu 
apmeklētājiem ar īpašām vajadzībām. 
 



Iekšējie inženiertīkli 

Ūdensvads un kanalizācija – projektējamās sanitāriekārtas 
paredzēts pieslēgt pie esošajiem tīklu ievadiem ēkā. 

Apkure un ventilācija – apkures radiatorus un caurules paredzēts 
skalot. Siltummezgla ievads ēkā paliek esošais. Telpās paredzēta 
dabiskā ventilācija caur logiem, tualetei – ventilācijas nosūces 
sistēma, montēta griestos, izvads paredzēts caur fasādi ar 
ventilācijas restītēm. 

Elektroapgāde - visi montāžas darbi jāveic saskaņā ar spēkā 
esošiem Latvijas Valsts izdotajiem būvniecības normatīviem, 
Eiropas normatīviem (EN), tiem Eiropas standartiem, kuriem ir 
Latvijas standartu statuss (LVS EN), kā arī Pasūtītāja 
norādījumiem. Objektā nepieciešams pielietot tikai LR sertificētus 
materiālus. Apgaismojuma un spēka tīklus izpildīt ar kabeli MMJ 
vai analogu produktu. Gaismekļu, slēdžu tipus un izvietojuma 
vietas, piesaistes, pirms montāžas darbiem precizēt. Ievērot projektā 
paredzēto grupu sadalījumu. 

Ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes signalizācija – 
projektējamā iekārta ir adrešu panelis, kas atbilst EN54 normatīva 
prasībām. Panelī tiek izmantota 1 cilpa, pie kuras tiks pieslēgti 
adrešu dūmu detektori, adrešu siltuma detektori, trauksmes pogas. 
Dūmu, siltuma detektorus uzstādīt pie griestiem. 

Piezīmes 

Visas atsauces uz iekārtu, materiālu un izstrādājumu izgatavotāju 
firmām, kuras norādītas projekta dokumentācijā, liecina tikai par šo 
izstrādājumu un iekārtu kvalitātes un apkalpošanas līmeni. Norādīto 
materiālu un iekārtu nomaiņa iespējama ar citām tehniski analogām 
iekārtām un materiāliem. 

Projekts izstrādāts atbilstoši esošajiem būvnormatīviem, ievērojot ugunsdrošības un 
sprādziendrošības pasākumus, nodrošinot ēkas noturību un drošību pārbūves un ekspluatācijas 
laikā. Projekta risinājumi neskar ārējos inženiertīklus un nav saistīti ar slodžu izmaiņām tajos.  

 

 

Projekta vadītājs:_________________ /I. Brakanska/ 




















